



Nyt fra din kredsbestyrelse – august 2023

Pernille Dahl Schmidt og Lotte Højriis fortæller om seneste møde.

S

Hvilke krav har medlemmerne i Kreds Midtjylland til næste års overenskomst, OK24, samt valget af ny forperson til DSR var blandt de store emner, da Kredsbestyrelsen var samlet til møde tirsdag den 29. august i medlemshuset i Virklund. I perioden op til mødet har det været muligt for alle medlemmer at indsende deres bud på, hvad vi i fællesskab som DSR skal have fokus på, når vores forhandlere skal i gang med at forhandle OK24. De krav medlemmerne har indsendt blev gennemgået på mødet og prioriteret. Det fortæller de to KB-medlemmer Pernille Dahl Schmidt (Sundhedsplejerske i Aarhus Kommune) og Lotte Højriis (Anæsthesisygeplejerske, Hospitalsenhed Midt).



- Der var 2203 medlemmer der havde indsendt deres krav på, hvad de mener det er vigtigt vi som DSR prioriterer i de kommende overenskomstforhandlinger med arbejdsgiver. Der var ingen tvivl om, at det var løn langt de fleste gav udtryk for var det vigtigste, at vi tog med videre. Hele 84 procent sagde løn. 16 procent nævnte et fleksibelt og holdbart arbejdsliv som et vigtigt element at fokusere på, når der skal forhandles OK24. 1 procent var på kompetenceudvikling, fortæller Pernille Dahl Schmidt og Lotte Højriis.

Kravene blev behandlet i Kredsbestyrelsen, herefter bliver de, sammen med krav fra de øvrige kredse i Dansk Sygeplejeråd, bragt ind i hovedbestyrelsen. Her foregår endnu en prioritering inden der i slutningen af året udveksles krav med arbejdsgiver. Herefter går de egentlige forhandlinger om en ny overenskomst i gang.

Vigtigt valg for fremtiden

Tidligere på året meddelte den mangeårige formand i Dansk Sygeplejeråd, Grete Christensen, at hun stopper. Derfor er der dette efterår valg til posten som forperson. Fem kandidater har meldt sig, hvilket giver et godt fundament for demokratiet, når du som medlem skal vælge den kommende frontfigur i Dansk Sygeplejeråd.

- Det er vigtigt, at det enkelte medlem sætter deres stemme ved den kandidat de mener repræsenterer deres holdninger. Derfor bliver der holdt valg møder i både Aarhus og Silkeborg, præcis som det er muligt at deltage i flere virtuelle valg møder. Et af disse vil også efterfølgende kunne ses on-demand. Vi opfordrer til, at man tager stilling og sætter en stemme for at give et stærkt mandat til vores kommende forperson. Du kan finde tid, sted og datoer for de mange valg møder [via valgsiden her](#), fortæller Lotte Højriis og Pernille Dahl Schmidt.

Den ny forperson i Dansk Sygeplejeråd tiltræder den 30. september 2023.

Dansk Sygeplejeråd, Kreds Midtjyllands strategi for lokal løndannelse blev også vedtaget på mødet. Der blev også givet et tilskud til en podcast, der fokuserer på LGBT+ personers hverdags- og arbejdsliv.

Næste møde i Kredsbestyrelsen i Dansk Sygeplejeråd, Kreds Midtjylland afholdes tirsdag den 25. september 2023 i kredsens medlemshus i Virklund ved Silkeborg. Husk du som medlem altid er velkommen til at overvære kredsbestyrelsens møder.